
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   140   del   30.07.2013

Ripartizione dei contributi sportivi ordinari anno 2013. Atto di 
indirizzo.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilatredici il giorno trenta del mese di luglio, in Sestu, nella sede comunale, 
alle ore 13:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

PCARDIA SERGIO ASSESSORE

PPIRAS ANTONIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

ACRISPONI ANNETTA ASSESSORE

PBULLITA ROBERTO ASSESSORE

PMANUNZA STEFANIA ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Generale  BASOLU GIOVANNI MARIO.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE
Visto  il  regolamento  comunale  per  la  concessione  di  contributi  alle  società  e
associazioni per attività sportive e culturali approvato con deliberazione consiliare n.
39 del 25/03/1997;
Appurato che lo stanziamento sul bilancio 2013 per l'erogazione dei contributi per
attività sportive (fondo unico L.R. 2/07) risulta pari a € 20.000,00;
Dato atto che si rende necessario procedere alla ripartizione dei fondi disponibili tra
quelli  da  destinare  alle  associazioni  e  società  per  le  attività  sportive  svolte
ordinariamente e quelli da destinare per le manifestazioni sportive straordinarie;
Considerato che, per quanto riguarda lo svolgimento dell'attività sportiva ordinaria, il
regolamento per la concessione dei contributi, prevede che:

1. le  istanze  di  contributo  per  l’attività  ordinaria  nel  campo  sportivo  vadano
presentate entro il 28 febbraio di ogni anno;

2. della quota posta in bilancio si prevede un 80% quale contributo generale da
dividere tra tutte le società che hanno presentato regolare istanza;

3. alle società che svolgono attività promozionale di formazione giovanile verrà
destinata una percentuale pari al 10% della quota messa in bilancio per le
società sportive;

4. alle società che gestiscono impianti non comunali è destinata una percentuale
non superiore al 10% della quota messa in bilancio per le società sportive;

Ritenuto di dover ridurre, come negli anni precedenti e a motivo del ridotto numero
delle  società  che  utilizzano  impianti  propri  e  per  una  conseguente  più  equa  e
regolare  distribuzione  dei  contributi,  la  quota  di  stanziamento  da  destinare  alle
società  che  gestiscono  impianti  non  comunali  per  la  realizzazione  dell’attività
sportiva;
Acquisito, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnica, che si riporta in calce;
Con voti unanimi

DELIBERA
1. di destinare la somma complessivamente stanziata di € 20.000,00 del bilancio

2013 sul capitolo 6600 per l'erogazione dei contributi per attività sportiva svolta
ordinariamente;

2. di  prevedere,  quale  quota  a  favore  delle  società  che gestiscono impianti  non
comunali  per  la  realizzazione  dell’attività  sportiva,  una percentuale pari  al  2%
dell’importo stanziato;

3. di stabilire che le economie che si verranno a determinare con l'applicazione della
percentuale di cui al punto precedente siano ridistribuite fra tutti gli aventi diritto
nell’ambito del contributo ordinario;

4. di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,  comma 4,  del  citato  D.Lgs.
267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO IGNAZIO CABONI

Data   30/07/2013

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
01/08/2013, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 16/08/2013

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 01/08/2013 al 16/08/2013 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
30/07/2013 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 01.08.2013

Deliberazione della Giunta n. 140 del 30/07/2013


